Запис је записао окружни начелник Васић,
који, као лаик, није знао шта у црквеном језику значе
речи „посветити“ и „осветити“. Он је присуствовао пр-
вој литургији у храму која је служена на сам дан Светог
арханђела Михаила у јесен 8/21. новембра и мислио је
да се њоме храм посвећује овом светитељу, па је тако и
записао. Међутим, храм у Багрдану је посвећен Сабору
Светог архангела Гаврила, или, како народ каже, летњем
Светом Арханђелу, и њега слави, као своју славу, 13/26.
јула сваке године.

Исто тако је погрешно записано да је црква освеће-
на. Начелник је, присуствујући првој служби, мислио да
прота Миладин, служећи службу са осталим свештени-
цима, освећује цркву па је тако записао.

до 1918. године. Споменик је
подигнут од беловодског камена у виду пирамиде са
крстом на врху. Удружење ратних инвалида и породице
изгинулих ратника су га заједничким снагама подигли
1922. године и настојали да буде освећен. Освећење је
свечано извршено на Успеније Пресвете Богородице
(15/28. августа) исте године у присуству многобројног
света и једног одреда војске из Јагодине. Од тада, па
сваке године на Велику Госпођу, после службе Божје се
држи свечани парастос код споменика овим палим рат-
ницима. Њихове породице доносе поделу тог дана и по
извршеном парастосу деле је присутнима за покој њи-
хових душа.